
 
 

Hvem er vi: 
TIP Teamet (teamet for inkluderende pædagogik) i Hedensted kommune er et team bestående 
af specialpædagoger og terapeuter, der gennem mange års erfaringer har et bredt kendskab til 
hvorledes specialpædagogik kan anvendes til gavn for børns udvikling. 
TIP Teamet har fokus på relationer, inkluderende processer og fællesskaber i Minigruppen. 
Minigruppen er en skærmet gruppe under Dagtilbudsloven. Det vil sige, at vi arbejder indenfor 
samme rammer som alle børnehaver i kommunens dagtilbud. I Minigruppen har vi en højere 
normering og særlig uddannet personale. 
Vi tilbyder Minigruppe til børn som har brug for en særlig indsats for at trives og udvikle sig og i 
en mindre gruppe sikre at barnet oplever en del fællesskab. Altså at høre til og være inkluderet i 
en børnegruppe. Børn visiteres til Minigruppe i en kortere eller længere periode, alt efter hvad 
det enkelte barn har behov for.  
 
Visitation til Minigruppe: 
For at komme i en minigruppe, skal der i samarbejde med barnets dagtilbud ansøges via 
visitationsudvalget. Udvalget mødes en gang om måneden. 
Udvalget tager beslutningen om Minigruppe, ud fra de informationer som barnets dagtilbud, 
sammen med jer, aftaler der skal sendes. Derudover kan det være vurderinger og beskrivelser 
udført af psykologer eller andre relevante instanser, som kan bidrage med at belyse, hvad 
barnet har brug for, der skal arbejdes med i en minigruppe. 
 
Tværfagligt samarbejde: 
TIP Teamet har et tæt samarbejde med forskellige tværfaglige instanser.  
 
PPR 
Vi samarbejder med pædagogisk psykologisk rådgivning (PPR), alle børn er som udgangspunkt 
testet af en psykolog fra PPR inden de starter i Minigruppen. 
Socialrådgiver 
Vi har en socialrådgiver tilknyttet Minigruppen, som vi kan spørge til råds om de spørgsmål I 
evt. har som forældre. 
Ergoterapeuter og fysioterapeuter 
Jeres barn kan henvises fra egen læge, sygehus eller PPR. Træningen foregår i 
Sundhedshuset i Løsning. 
Børnepsykiatrisk afdeling 
Hvis jeres barn stifter bekendtskab med BUA (Børn- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling), vil I 
opleve, at I er der til undersøgelse, desuden kommer de til Minigruppen og iagttager personalet 
i hverdagen og de har efterfølgende en dialog med os om jeres barn. 
Søndergården 
Har I behov for aflastning i hverdagen eller i weekenden, er Søndergården en mulighed. Det er 
jeres socialrådgiver, der bevilger dette. 
 
 
  
 


